
00
27

73
77

 Número 25 - Martes, 7 de febrero de 2023
página 2335/1

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

2. Autoridades y personal
2.1. Nombramientos, situaciones e incidencias

CONSEJERÍA DE SALUD Y CONSUMO

Resolución de 1 de febrero de 2023, de la Dirección General de Personal del 
Servicio Andaluz de Salud, por la que, a propuesta de la Comisión de Valoración 
que ha valorado el concurso de traslado para la provisión de plazas básicas 
vacantes de Pinche, se aprueba la resolución definitiva de dicho concurso.

De conformidad con lo establecido en las bases 6 y 7 del Anexo I de la Resolución 
de 23 de mayo de 2022, de la Dirección General de Personal del Servicio Andaluz de 
Salud (BOJA núm. 100, de 27 de mayo), por la que se convoca concurso de traslado 
para la provisión de plazas básicas vacantes de Técnico/a Especialista en Anatomía 
Patológica, Técnico/a Especialista en Dietética y Nutrición, Técnico/a Especialista en 
Documentación Sanitaria, Técnico/a Especialista en Laboratorio, Técnico/a Especialista 
en Medicina Nuclear, Técnico/a Especialista en Radiodiagnóstico, Técnico/a Especialista 
en Radioterapia, Técnico/a en Cuidados Auxiliares de Enfermería, Técnico/a en Farmacia, 
Administrativo/a, Cocinero/a, Técnico/a Especialista en Electromedicina, Técnico/a 
Especialista en Informática, Técnico/a Especialista en Mantenimiento de Edificios e 
Instalaciones Industriales, Técnico/a Intermedio/a en Prevención de Riesgos Laborales, 
Técnico/a Superior en Alojamiento, Auxiliar Administrativo/a, Celador/a Conductor/a, 
Fotógrafo/a, Monitor/a, Personal de Oficio Costurero/a, Personal de Oficio Peluquero/a, 
Técnico/a de Mantenimiento Acabados de Construcción, Técnico/a de Mantenimiento 
Madera y Mueble, Técnico/a de Mantenimiento Obras y Albañilería, Telefonista, Celador/a, 
Limpiador/a, Peón/a, Personal de Lavandería y Planchado y Pinche, dependientes del 
Servicio Andaluz de Salud, resueltas por la Comisión de Valoración las alegaciones 
formuladas contra la Resolución de 22 de noviembre de 2022, de la Dirección General de 
Personal del Servicio Andaluz de Salud, (BOJA núm. 231, de 1 de diciembre), por la que, 
a propuesta de la Comisión de Valoración que ha valorado el concurso de traslado para 
la provisión de plazas básicas vacantes de Pinche, se aprueba la resolución provisional 
de dicho concurso y se anuncia la publicación de los listados provisionales; a propuesta 
de dicha Comisión de Valoración, y en uso de las atribuciones que tiene conferidas en 
virtud de lo dispuesto en el Decreto 136/2001, de 12 de junio (BOJA núm. 80, de 14 de 
julio), modificado por Decreto 176/2006, de 10 de octubre (BOJA núm. 209, de 27 de 
octubre), por el que se regulan los sistemas de selección del personal estatutario y de 
provisión de plazas básicas en los Centros Sanitarios del Servicio Andaluz de Salud, y 
en el Decreto 156/2022, de 9 de agosto (BOJA extraordinario núm. 28, de 11 de agosto), 
por el que se establece la estructura orgánica de la Consejería de Salud y Consumo, esta 
Dirección General

R E S U E L V E

Primero. Aprobar, a propuesta de la respectiva Comisión de Valoración, la resolución 
definitiva del concurso de traslado para la provisión de plazas básicas vacantes de 
Pinche.

La presente resolución adjudica definitivamente las plazas ofertadas, así como las 
plazas acumuladas tras la aplicación del sistema de resultas, a las personas concursantes 
admitidas al concurso de traslado, atendiendo a las plazas solicitadas por las mismas y al 
orden determinado por la puntuación obtenida.



00
27

73
77

 Número 25 - Martes, 7 de febrero de 2023
página 2335/2

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

Segundo. Publicar, como Anexo I de la presente resolución, las listas definitivas de las 
personas concursantes que obtienen destino, con indicación de la puntuación otorgada 
por la Comisión de Valoración, así como de la plaza definitivamente adjudicada, y con 
indicación de no haber sido baremado/a si no ha sido relevante para la adjudicación de 
dichos destinos. 

Tercero. Publicar, como Anexo II de la presente resolución, las listas definitivas de las 
personas concursantes que no obtienen destino, con indicación de la causa de exclusión 
en caso de resultar «excluido/a», y con indicación de no haber sido baremado/a en caso 
de no tener opciones de obtener plaza en función de la puntuación del autobaremo de 
méritos y de los destinos solicitados o solicitar el mismo destino que ya ostenta.

Cuarto. Publicar, como Anexo III de la presente resolución, la relación de causas de 
exclusión.

Quinto. Conforme a lo establecido en la base 7.1 de la convocatoria, los destinos 
adjudicados son irrenunciables, salvo que antes de finalizar el plazo de toma de posesión 
se hubiese obtenido otro destino por convocatoria pública. En tal caso, deberá acreditarse 
dicha obtención mediante copia del Boletín Oficial en el que aparezca la adjudicación de 
destino o certificado expedido por el Centro que acredite que se ha efectuado la toma de 
posesión del mismo.

Sexto. Conforme a lo establecido en la base 7.2 de la convocatoria, las personas 
adjudicatarias deberán cesar en la plaza que, en su caso, desempeñan dentro de 
tres días hábiles, contados a partir del día 1 de marzo de 2023, inclusive, iniciándose 
el cómputo de dicho cese a la finalización de los permisos o licencias que hayan sido 
concedidos a las personas interesadas, salvo que por causas justificadas esta Dirección 
General acuerde suspender el disfrute de los mismos.

Séptimo. Conforme a lo establecido en la citada base 7.2 de la convocatoria, la toma 
de posesión de la nueva plaza de las personas adjudicatarias, deberá efectuarse dentro 
de los tres días hábiles siguientes al del cese, si las plazas son de la misma Área de 
Salud; en el plazo de diez días hábiles, si son de distinta Área de Salud; o en el plazo 
de un mes si implica cambio en el Servicio de Salud de destino o supone el reingreso al 
servicio activo.

Contra la presente resolución, que agota la vía administrativa, se podrá interponer 
recurso potestativo de reposición ante la Dirección General de Personal, en el plazo de 
un mes, conforme a lo establecido en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 
de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, 
o directamente recurso contencioso-administrativo ante la Jurisdicción Contencioso- 
Administrativa, conforme a lo establecido en la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de 
la Jurisdicción Contencioso-Administrativa, en el plazo de dos meses, contados ambos 
plazos desde el día siguiente al de la publicación de la resolución en el Boletín Oficial de 
la Junta de Andalucía.

Sevilla, 1 de febrero de 2023.- La Directora General, Carmen Bustamante Rueda.



00
27

73
77

 Número 25 - Martes, 7 de febrero de 2023
página 2335/3

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

ANEXO I 

LISTAS DEFINITIVAS DE PERSONAS CONCURSANTES QUE OBTIENEN DESTINO

DNI/NIE APELLIDOS,  NOMBRE
TOTAL 

BAREMO 
DEF

COD 
DESTINO 

ADJUDICADO
DESTINO ADJUDICADO TRATADO

***5078** ANDRADES PACHECO, 
DOLORES 85,804 2924 HOSPITAL UNIVERSITARIO DE JEREZ DE LA 

FRONTERA SI

***5398** BARRALES MORENO, MARIA 
LUZ 32,208 4926 HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN CECILIO SI

***2525** BERRAL BALTANAS, ARACELI 20,354 3921 HOSPITAL INFANTA MARGARITA SI
***4314** BLANQUEZ YESTE, PIEDAD 50,626 4923 HOSPITAL DE BAZA SI

***5088** BOCANEGRA ORTIZ, MARIA 
DEL ROCIO 27,788 8921 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN 

MACARENA SI

***9297** CABALLERO MARIN, ISABEL 49,881 6922 HOSPITAL SAN AGUSTÍN SI

***3237** CABRAL CABALLERO, ROSA 52,678 2924 HOSPITAL UNIVERSITARIO DE JEREZ DE LA 
FRONTERA SI

***2980** CAMPOY RODRIGUEZ, SONIA 98,553 5921 HOSPITAL INFANTA ELENA SI

***3641** CANTOS RODRIGUEZ, 
CRISTINA 30,522 8925 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DE 

VALME NO

***0735** CARDENAS PADILLA, JOSEFA 60,546 2920 HOSPITAL UNIVERSITARIO PUERTA DEL MAR SI

***8051** CARMONA RUIZ, JORGE 5,977 7920 HOSPITAL UNIVERSITARIO REGIONAL DE 
MÁLAGA SI

***6534** CASQUET PEREZ, MARIA 
ENCARNACION 27,947 1921 HOSPITAL LA INMACULADA SI

***4522** CASTRO GINES, MARIA DEL 
CARMEN DE 95,618 2920 HOSPITAL UNIVERSITARIO PUERTA DEL MAR SI

***9986** CONDE CONDE, MARIA JOSEFA 9,310 3990 HOSPITAL VALLE DE LOS PEDROCHES SI

***4780** CUENCA HERRERA, 
FRANCISCA 40,042 7920 HOSPITAL UNIVERSITARIO REGIONAL DE 

MÁLAGA SI

***7722** DE LA CRUZ GOMEZ, 
FRANCISCA 50,080 6920 HOSPITAL UNIVERSITARIO DE JAÉN SI

***8013** DIAZ TROYANO, LUIS 19,963 4926 HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN CECILIO SI

***8586** DIAZ VALLERAS, JUAN 
ANTONIO 11,354 2921 HOSPITAL UNIVERSITARIO DE PUERTO REAL SI

***4250** DIOSDADO PEREZ, MARIA 99,780 2924 HOSPITAL UNIVERSITARIO DE JEREZ DE LA 
FRONTERA SI

***6893** ELENA CAMPOS, HERMINIA 73,535 2924 HOSPITAL UNIVERSITARIO DE JEREZ DE LA 
FRONTERA SI

***3217** ESCUDERO RODRIGUEZ, 
DOLORES 17,741 8921 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN 

MACARENA SI

***0197** ESCUDERO URIBE, MARTA 
LATIFA 0,000 4926 HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN CECILIO NO

***3758** GALAFATE ANDRADES, JORGE 0,000 2924 HOSPITAL UNIVERSITARIO DE JEREZ DE LA 
FRONTERA NO

***3125** GALAFATE PEREZ, CARMEN 25,748 2924 HOSPITAL UNIVERSITARIO DE JEREZ DE LA 
FRONTERA SI

***5193** GALISTEO JIMENEZ, CARMEN 11,581 3921 HOSPITAL INFANTA MARGARITA SI

***2520** GARCIA BAEZ, ANTONIO 34,486 2924 HOSPITAL UNIVERSITARIO DE JEREZ DE LA 
FRONTERA SI

***3606** GARCIA GARCIA, ROSARIO DEL 
CARMEN 35,471 2922 HOSPITAL DE LA LÍNEA DE LA CONCEPCIÓN SI

***3094** GIL PORTILLO, CRISTINA 7,250 7920 HOSPITAL UNIVERSITARIO REGIONAL DE 
MÁLAGA SI

***0565** GONZALEZ SANTOS, 
SEBASTIAN JESUS 21,714 7921 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DE LA 

VICTORIA SI

***9139** GUEVARA MARQUEZ, DIEGO 26,389 1921 HOSPITAL LA INMACULADA SI

***2819** HOYO FUENTES, ANTONIO 120,240 2924 HOSPITAL UNIVERSITARIO DE JEREZ DE LA 
FRONTERA SI

***1702** IGLESIAS JEREZ, LUIS 
FERNANDO 4,997 8921 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN 

MACARENA SI



00
27

73
77

 Número 25 - Martes, 7 de febrero de 2023
página 2335/4

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

DNI/NIE APELLIDOS,  NOMBRE
TOTAL 

BAREMO 
DEF

COD 
DESTINO 

ADJUDICADO
DESTINO ADJUDICADO TRATADO

***6822** ISNARD ZAYAS, MARIA 
DOLORES 84,267 5921 HOSPITAL INFANTA ELENA SI

***8025** JAEN BENITEZ, SEBASTIAN 50,221 4926 HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN CECILIO SI
***8750** JIMENEZ CANO, MARIA JOSE 28,286 4926 HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN CECILIO SI
***6643** JIMENEZ RUIZ, DANIEL 33,970 4926 HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN CECILIO SI

***3900** LECHUGA FERNANDEZ, 
INMACULADA 34,060 4920 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DE LAS 

NIEVES SI

***8214** LEYVA VERA, ANDRES 72,586 4926 HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN CECILIO SI

***5903** LOPEZ ROMERO, MARIA 
INMACULADA 39,110 2921 HOSPITAL UNIVERSITARIO DE PUERTO REAL SI

***7664** LOZANO ABREU, ISABEL 34,680 3920 HOSPITAL UNIVERSITARIO REINA SOFÍA SI
***3326** MANSILLA GARCIA, ENRIQUE 11,937 6921 HOSPITAL SAN JUAN DE LA CRUZ SI

***6362** MANTECA PASCUAL, RAFAEL 33,078 7921 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DE LA 
VICTORIA SI

***1468** MARQUEZ VERA, ABRAHAN 26,265 8920 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DEL 
ROCÍO SI

***7254** MARTINEZ CRUZ, JOSEFA 34,974 6921 HOSPITAL SAN JUAN DE LA CRUZ SI
***2507** MARTINEZ MUNUERA, ANA 114,006 4923 HOSPITAL DE BAZA SI
***3506** MARTINEZ ROMAN, JOSE 91,853 2921 HOSPITAL UNIVERSITARIO DE PUERTO REAL SI
***7078** MEDINA LOPEZ, ANTONIA 45,503 4926 HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN CECILIO SI

***7308** MELERO ALBA, MARTA 23,148 2924 HOSPITAL UNIVERSITARIO DE JEREZ DE LA 
FRONTERA SI

***1508** MESAS GALLARDO, MARIA 40,508 4926 HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN CECILIO SI
***5215** MORATA DURAN, MARIA CRUZ 35,794 5922 HOSPITAL DE RIOTINTO SI
***9390** MORENO COBOS, ROSA MARIA 30,842 6922 HOSPITAL SAN AGUSTÍN SI

***6472** MORENO GONZALEZ, 
ENCARNACION 39,907 7920 HOSPITAL UNIVERSITARIO REGIONAL DE 

MÁLAGA SI

***1895** MORENO GONZALEZ, 
FERNANDO 79,831 2921 HOSPITAL UNIVERSITARIO DE PUERTO REAL SI

***9648** MOYANO TEJERO, JOSE 90,377 2924 HOSPITAL UNIVERSITARIO DE JEREZ DE LA 
FRONTERA SI

***5228** MUÑOZ ORTEGA, ANA MARIA 11,435 3990 HOSPITAL VALLE DE LOS PEDROCHES SI

***8853** NAVARRO FACIABEN, JOSE 
ANTONIO 55,343 7920 HOSPITAL UNIVERSITARIO REGIONAL DE 

MÁLAGA SI

***8679** OCON SANCHEZ, NARCISA 46,329 7923 HOSPITAL DE LA AXARQUÍA SI

***1823** PARRA MARTINEZ, MARIA DEL 
VALLE 52,953 1920 HOSPITAL UNIVERSITARIO 

TORRECÁRDENAS SI

***6792** PEREZ ROMERO, LAURA 27,754 8925 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DE 
VALME SI

***2961** RAMIREZ GUERRERO, GLORIA 112,104 2922 HOSPITAL DE LA LÍNEA DE LA CONCEPCIÓN SI

***8034** RECIO GARRIDO, SILVIA 
VANESA 82,393 7920 HOSPITAL UNIVERSITARIO REGIONAL DE 

MÁLAGA SI

***6947** ROBREDO PARRA, MARIA 
TERESA 57,228 2921 HOSPITAL UNIVERSITARIO DE PUERTO REAL SI

***3528** RODRIGUEZ BOHORQUEZ, 
CATALINA 43,399 2921 HOSPITAL UNIVERSITARIO DE PUERTO REAL SI

***5883** RODRIGUEZ ESCUDERO, EMILIA 69,684 5922 HOSPITAL DE RIOTINTO SI

***5264** RODRIGUEZ HEDRERA, 
VERONICA 32,745 2924 HOSPITAL UNIVERSITARIO DE JEREZ DE LA 

FRONTERA SI

***2188** RODRIGUEZ PORCEL, BARBARA 
MARIA 62,746 2921 HOSPITAL UNIVERSITARIO DE PUERTO REAL SI

***3947** ROMERO AGUILAR, MARIA 
TERESA 17,544 2924 HOSPITAL UNIVERSITARIO DE JEREZ DE LA 

FRONTERA SI

***1072** ROSALES RUIZ, RAFAEL 12,294 3920 HOSPITAL UNIVERSITARIO REINA SOFÍA SI

***5713** SANCHEZ MESA, JOSE MARTIN 28,601 8920 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DEL 
ROCÍO SI

***6114** SANCHEZ VIDAL, ROSA MARIA 59,824 2924 HOSPITAL UNIVERSITARIO DE JEREZ DE LA 
FRONTERA SI

***9357** SIRVENT CASTRO, EDUARDO 34,372 4926 HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN CECILIO SI



00
27

73
77

 Número 25 - Martes, 7 de febrero de 2023
página 2335/5

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

DNI/NIE APELLIDOS,  NOMBRE
TOTAL 

BAREMO 
DEF

COD 
DESTINO 

ADJUDICADO
DESTINO ADJUDICADO TRATADO

***0981** TORO GONZALEZ, ISABEL 114,266 2924 HOSPITAL UNIVERSITARIO DE JEREZ DE LA 
FRONTERA SI

***1971** VAZ-ROMERO LOMBARDO, 
FRANCISCA 35,810 6922 HOSPITAL SAN AGUSTÍN SI

***5050** VEGA LOPEZ, JOSEFA 74,914 2924 HOSPITAL UNIVERSITARIO DE JEREZ DE LA 
FRONTERA SI

***9644** VERA MESA, MARIA 
INMACULADA 19,006 7920 HOSPITAL UNIVERSITARIO REGIONAL DE 

MÁLAGA SI

***9107** VILLAGRAN ARELLANO, 
CATALINA 96,497 2924 HOSPITAL UNIVERSITARIO DE JEREZ DE LA 

FRONTERA SI

***1730** VILLEGAS SALAZAR, LORENA 29,182 5921 HOSPITAL INFANTA ELENA SI

 ANEXO II

LISTAS DEFINITIVAS DE PERSONAS CONCURSANTES QUE NO OBTIENEN DESTINO

DNI/NIE APELLIDOS, NOMBRE TOTAL BAREMO 
DEF CAUSA/S EXCL. TRATADO

***4277** DENGRA UCLES, MARIA MERCEDES 25,861 SIN DESTINO SI
***7841** FERNANDEZ CONDE, DAMIAN LAUREANO 0,000 E10 NO
***4915** GARCIA CLAVIJO, ROSANA 0,000 E06, E07 NO
***1203** GARCIA SARABIA, ALICIA 20,568 SIN DESTINO SI
***7000** LOPEZ MARTIN, MARIA TERESA 0,000 E06, E07 NO
***1176** MARTINEZ CARRION, AURELIA 34,982 SIN DESTINO SI
***6145** MORENO ANGEL, MARIA ISABEL 0,000 E06, E07 NO
***1802** PAREDES ROLDAN, MARIA JOSEFA 0,000 E06, E07 NO
***4308** PEÑA PEÑA, MERCEDES 105,254 E10 SI
***1672** PERALES CASTILLO, ANTONIA 35,862 SIN DESTINO SI
***6770** ROMAN BALLESTEROS, ANTONIA FERNANDA 8,059 E05 SI
***7555** SOTO DEL RIO, ANGEL 0,000 E06, E07 NO

ANEXO III

CAUSAS DE EXCLUSIÓN

E01 PRESENTACIÓN FUERA DE PLAZO O NO ACREDITAR SELLO O FECHA DE REGISTRO 
OFICIAL

E03 NO JUSTIFICA SITUACIÓN ADMINISTRATIVA DESDE LA QUE SE CONCURSA
E04 PERSONAL EN SITUACIÓN DISTINTA A LA DE ACTIVO SIN RESERVA DE PLAZA, QUE 

NO REÚNE LOS REQUISITOS LEGALES Y REGLAMENTARIOS PARA INCORPORARSE 
AL SERVICIO ACTIVO

E05 NO ACREDITA EN PLAZO CUMPLIR CON EL REQUISITO DE SER PERSONAL 
ESTATUTARIO FIJO EN LA CATEGORÍA/ESPECIALIDAD A LA QUE CONCURSA

E06 - E07 DE ACUERDO CON LAS BASES DE LA CONVOCATORIA LAS PERSONAS 
CONCURSANTES DEBERÁN PROCEDER A LA AUTOBAREMACIÓN DE SUS MÉRITOS 
EN EL PLAZO HABILITADO AL EFECTO. NO ACREDITA EN PLAZO CUMPLIR CON ESTE 
REQUISITO

E08 LA PERSONA INTERESADA NO PUEDE CONTINUAR EN EL PROCESO POR PÉRDIDA DE 
LA CONDICIÓN DE PERSONAL ESTATUTARIO POR JUBILACIÓN

E09 LA PERSONA INTERESADA NO PUEDE CONTINUAR EN EL PROCESO POR 
FALLECIMIENTO

E10 LA PERSONA INTERESADA HA REGISTRADO SU VOLUNTAD DE DESISTIR DEL 
PROCESO

E11 DE ACUERDO CON LAS BASES DE LA CONVOCATORIA EN EL PLAZO DE 
PRESENTACIÓN DE SOLICITUDES, JUNTO A ESTA, ES NECESARIO PRESENTAR LA 
PETICIÓN ORDENADA DE DESTINOS. NO ACREDITA EN PLAZO CUMPLIR CON ESTE 
REQUISITO


